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Nr.regj.14815/12

GJYKATA THEMELORE-DIVIZIONI PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE me gjyqétar
Murat Pagaradén dhe sek.juridik Naim Thaqi duke vendosur sipas Aktvendimit t& Gjykatés s& Larté pér
Kundervajtje me nr;1094/2012,t¢ dt.22.10.2012, né procedurén kundérvajtése kundér t& pandehurit Naser
Fadil Osmanit, pér kundérvajtje nga neni 5.dhe 6.parg.1 dhe 3,si dhe nenit 9 e sankasionua me nenin 17
parg.1 pika 3. t€ Ligjit pér Deklarimin,Prejardhjen,dhe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave t& Zyrtarve t&
Lart¢ Publik, me nr.04/L-050, e né€ baz& t& nenit 73,74,195, dhe 199 si dhe nenit 10 t& Ligjit mbi
kundervajtjet, me dt.01.02.2013 merré keté,

AKTVENDIM

I PANDEHURI:Naser Fadil Osmani i lindur me 04.05.1962,fsh.”Magure”’K.Lipianit.ku edhe tani
jetoné,1 martuar,babé e 3 femijve, e gjendjes s€ mesme ekonomike,fakultetin ekonomik t& kryer,Deputet
né Kuvendin e Republikés s&¢ Kosovés

Eshté pérgjegjése

Sepse si Deputet né Kuvendin e Republikés s& Kosovés,nuk e ka béré deklarimin e pasurisé prané
Agjencionit Kundér Korrupsionit pér vitin 2011,né afatin e caktuar ligjor,edhe pse pse ka qené e njohtuar
me kohé& péré keté obligim ligjor,i njejti &shté vonuar deri me datén 11.04.2012,kur edhe e ka béré
deklarimin e pasurisé.

Me veprim t& kétill ka kryer kundervajtje nga neni 5.dhe 6 paragrafi 1dhe.3 si dhe nenit 9 e

sanksionuar me nenin 17parg.1 pika 3 t&€ Ligjit pér Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e

Pasurisé,dhe Dhuratave t& Zyrtarve t& Larté publik, andaj pér kété i shqiptohet:

QORTIM
Shpenzime t€ procedures nuk ka pasur,
Konform nenit 109.6 né€ emer t&€ paushallit gjyqésor i pandehuri €shté i obliguar t& paguaj shumén prej 15
EURO, n¢ afat prej 15 eurosh né arken e gjykatés.
Nga njé kopje t€ kétij aktvendimi ti dérgohet t&€ pandehurit dhe parashtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjencioni Kundér Korrupsionit né Prishting,me kérkesén nr.01-1623/12 t& parashtruar gjykatés me datén
02.05.2012 pér inicimin e procedures kundérvatjése kundér t€ pandehurit t& permendur me larté, pér
kundravajtjen e pérshkruar si n€ dispozitiv té kétij aktvendimi.

Gjykata komunale pér kundervajtje né Prishtin€ duke vepruar sipas kerkesés,e zhvilloj procedurén
kundervajtse dhe t€ pandehurin e shpalli fajtor,i shqiptoj denimin Qortim,si dhe ¢ obligoj q&€ né emer t&
paushallit gjyqésor ta paguaj shumen prej 15 eurosh.

Parashtuesi i kérkesés Agjencioni Kundér Korrupcionit né aftain e parapar ligjor ¢ atakoj Aktvendimin e
Gjykatés Komunale pér Kundervajte né Prishtingé,me arsyetim s€ t& pandehurit nuk ju ka shqiptue masa
adekuate e denimit,por siq thuhet né€ ankesé ju ka shqiptue denimi i buté.

Gjykata e Larté pér Kundervaje me dt.22.10.2012,me Aktvendimin me nr:1094/12,date 22.10.2012 e
Abrogon Aktvendimin me nr.Regj:14815/12,1énden ja kthené Gjykatés s€ shkallés s& paré né rivendosje
ku e obligon qé¢ t& ndermerr disa veprime dhe t& béné vertetimin se a e ka dorzue i pandehuri formularin
gupit parlamentar apo administrates s¢ Kuvendit.

Duke veprue sipas udhézimeve t& cekura né Aktvendimin GJL.NR.1094/2012,me dt.22.10.2012,gjyqtari
thirri né cilésin e deshmitarit parshtruesin e kéréses pérfagsuesin ¢ Agjencionit Kunder Korrupcionit né
Prishting,Agron Bajramin,dhe t& pandehurin Naser Osmanin.

Pérfagsuesi i Agjencionit Kunder Korrupciont Agron Bajrami né deklaratén e tij thekson:Se &shté e vertet
se Naser Osmani e ka beré deklarimin e pasurisé me datén 11.04.2012,si dhe &shté e vertet se 1 ka derguar
njé mesazh Drejtorit dhe e ka njohtuar se do t&€ vonohet sepse i njejti nuk kishte gené né Kosové.

Né¢ deklaratén e tij i pandehuri Naser Osmani deklaron se nuk &shté e vertet se uné nuk e kam deklarue
pasuring pér vitné 2011,nga se uné e kam plotésue formularin mbi ndryshimet e pasurisg,dhe né mesazh e



2.

kam lajmrue Drejtorin e Agjencionit Hasn Preteni se uné diten e fundit e kam deklarue pasuriné dhe e
kam dorzue t&€ grupi parlamentar.

Gjykatési edhe njé heré shqyrtoj deklaratén e t& pandehurit t&¢ dhené para késaj gjykate me datén
20.09.2012,me kujdes shqyrtoj edhe njé heré deklaratén e parashtruesit t& kérkesés,si dhe shkresat tjera t&
lendés, dhe erdhi né pérfundim se i pandehuri Naser Osmani e ka kryer kundervajtjen e cila i ngarkohet,
dhe se duhet t& pérgjigjet pér kundérvajtjen té cilen e ka béré,sepse sipas vertetimit té€ léshuar nga
Agjencioni Kunder Korrupcionit shifet se i pandehuri e ka deklarue pasurin€ me datén 11.04.2012,pér ¢ka
&shté vonuar 11 dité.

Me rastin e caktimit t& denimit-Qortim- gjyqtari konform nenit 7 t& LMK-sé vlersoj rrethanat nén té cilat
&shté krye kundervajtja,duke i analizue rrethanat renduese dhe rethanat lehtésues.

Si rrethana l&htésuese gjyqtari mori parasysh se i pandehuri nuk ka pas gellimin q& mos ta bené
deklarimin e pasurisé,se e ka lajmrue drejtorin e Agjencionit se do t& vonohet,se formulari i plotésuar
€shté vonuar pér tu dorzuar siq thot i pandehuri nga vozitési i LDK-sé i quajtur Blerim.

Gjykatési 1 muarr prasysh t& gjitha kéto rrethana andaj vendosi si né dispozitiv t& kétij aktvendimi duke
gené 1 bindur se edhe me keté QORTIM,do t& arrihet té arrihet efekti pozitiv 1 sanksionimit qé 1 pandehuri
né t& ardhémen nuk do ta kryej nj& kundervajte té tillé apo t& ngj ajshme.

Me sa u tha me larté u vendos sin e dispozitiv te ketij aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE:Kundér kétij aktvendimi mund t& parashtrohet ankesé Gjykatés s¢ Apelit-
Divizionit pér kundérv atje né Prishting né afat prej 8 dit& & nga dita e marrjes sé aktvendimit e népérmes
késaj Gjykate. i
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